
1 курс
Весь период 

обучения

1 08.03.01 Строительство 125000,00 500000,00

2 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 125000,00 500000,00

3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 125000,00 500000,00

4 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 123000,00 492000,00

5 19.03.04
Технология продукции и организация общественного 

питания 
123000,00 492000,00

6 20.03.02 Природообустройство и водопользование 123000,00 492000,00

7 21.03.01 Нефтегазовое дело 151000,00 604000,00

8 21.03.02 Землеустройство и кадастры 151000,00 604000,00

9 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов
123000,00 492000,00

10 27.03.02 Управление качеством 123000,00 492000,00

11 35.03.01 Лесное дело 123000,00 492000,00

12 35.03.04 Агрономия 123000,00 492000,00

13 35.03.05 Садоводство 123000,00 492000,00

14 35.03.06 Агроинженерия 123000,00 492000,00

15 35.03.07
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции
123000,00 492000,00

16 35.03.10 Ландшафтная архитектура 123000,00 492000,00

17 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 123000,00 492000,00

18 36.03.02 Зоотехния 123000,00 492000,00

19 38.03.01 Экономика 110000,00 440000,00

20 38.03.02 Менеджмент 110000,00 440000,00

21 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 110000,00 440000,00

22 38.03.06 Торговое дело 107500,00 430000,00

23 38.03.07 Товароведение 107500,00 430000,00

24 43.03.02 Туризм 107500,00 430000,00

25 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 107500,00 430000,00

1. направления подготовки бакалавриата

№ 

п/п

Очная форма обучения

Цены на платные образовательные услуги,  предоставляемые Кабардино-Балкарским ГАУ 

гражданам, поступающим на обучение по программам направлений подготовки и 

специальности для получения первого высшего образования в 2025/2026 учебном году

Стоимость обучения (руб.)Код 

направления 

подготовки

Наименование направлений подготовки



1 курс
Весь период 

обучения

1 08.03.01 Строительство 79500,00 357750,00

2 38.03.01 Экономика 73200,00 329400,00

3 38.03.02 Менеджмент 73200,00 329400,00

4 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 73200,00 329400,00

5 38.03.06 Торговое дело 62700,00 282150,00

6 38.03.07 Товароведение 62700,00 282150,00

1 курс
Весь период 

обучения

1 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 60700,00 303500,00

2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 60700,00 303500,00

3 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 59600,00 298000,00

4 19.03.04
Технология продукции и организация общественного 

питания 
59600,00 298000,00

5 20.03.02 Природообустройство и водопользование 59600,00 298000,00

6 21.03.01 Нефтегазовое дело 65000,00 325000,00

7 21.03.02 Землеустройство и кадастры 65000,00 325000,00

8 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов
59600,00 298000,00

9 27.03.02 Управление качеством 59600,00 298000,00

10 35.03.01 Лесное дело 59600,00 298000,00

11 35.03.04 Агрономия 59600,00 298000,00

12 35.03.05 Садоводство 59600,00 298000,00

13 35.03.06 Агроинженерия 59600,00 298000,00

14 35.03.07
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции
59600,00 298000,00

15 35.03.10 Ландшафтная архитектура 65000,00 325000,00

16 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 59600,00 298000,00

17 36.03.02 Зоотехния 59600,00 298000,00

18 43.03.02 Туризм 51000,00 255000,00

19 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 51000,00 255000,00

20 38.03.01 Экономика 52300,00 261500,00

21 38.03.02 Менеджмент 52300,00 261500,00

22 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 52300,00 261500,00

23 38.03.06 Торговое дело 51000,00 255000,00

№ 

п/п

Код 

направления 

подготовки

Наименование направлений подготовки

Заочная форма обучения

Стоимость обучения (руб.)

№ 

п/п

Код 

направления 

подготовки

Наименование направлений подготовки

Очно-заочная форма обучения

для получения второго высшего образования

Стоимость обучения (руб.)



24 38.03.07 Товароведение 51000,00 255000,00

1 курс
Весь период 

обучения

1 08.04.01 Строительство 135000,00 270000,00

2 13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 135000,00 270000,00

3 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 131500,00 263000,00

4 19.04.04
Технология продукции и организация общественного 

питания
131500,00 263000,00

5 20.04.02 Природообустройство  и  водопользование 131500,00 263000,00

6 21.04.02 Землеустройство и кадастры 162000,00 324000,00

7 35.04.01 Лесное дело 131500,00 263000,00

8 35.04.04 Агрономия 131500,00 263000,00

9 35.04.05 Садоводство 131500,00 263000,00

10 35.04.06 Агроинженерия 131500,00 263000,00

11 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 131500,00 263000,00

12 36.04.02 Зоотехния 131500,00 263000,00

13 38.04.01 Экономика 120000,00 240000,00

14 38.04.02 Менеджмент 120000,00 240000,00

15 38.04.06 Торговое дело 115600,00 231200,00

16 43.04.02 Туризм 115600,00 231200,00

1 курс
Весь период 

обучения

1 08.04.01 Строительство 69000,00 172500,00

2 13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 69000,00 172500,00

3 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 52300,00 130750,00

4 19.04.04
Технология продукции и организация общественного 

питания
52300,00 130750,00

5 20.04.02 Природообустройство  и  водопользование 52300,00 130750,00

6 21.04.02 Землеустройство и кадастры 69000,00 172500,00

7 35.04.01 Лесное дело 52300,00 130750,00

8 35.04.04 Агрономия 52300,00 130750,00

9 35.04.05 Садоводство 52300,00 130750,00

10 35.04.06 Агроинженерия 52300,00 130750,00

11 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 52300,00 130750,00

12 36.04.02 Зоотехния 52300,00 130750,00

13 38.04.01 Экономика 69000,00 172500,00

14 38.04.02 Менеджмент 69000,00 172500,00

15 43.04.02 Туризм 52300,00 130750,00

2. направления подготовки высшего образования - магистратуры

Стоимость обучения (руб.)
№ 

п/п

Код 

направления 

подготовки

Наименование  направлений  подготовки

Стоимость обучения (руб.)

Заочная форма обучения

Код 

направления 

подготовки

Наименование  направлений  подготовки

Очная форма обучения

№ 

п/п



1 курс
Весь период 

обучения

1 36.05.01 Ветеринария 123000,00 615000,00

1 курс
Весь период 

обучения

1 36.05.01 Ветеринария 61500,00 369000,00

 

3. специальности высшего образования - специалитета

Наименование специальностей

Очная форма обучения

Код 

специальности

Заочная форма обучения

№

№ 

п/п

Код 

специальности
Наименование специальностей

Стоимость обучения (руб.)

Стоимость обучения (руб.)№

№ 

п/п


















